
Číslo jednací: 66T 84/2018-312 

ČESKÁ REPUBLIKA 

TRESTNÍ PŘÍKAZ 
(anonymizovaný opis) 

Samosoudce Okresního soudu v Bruntále vydal dne 5. 6. 2018 v Bruntále podle § 314e odstavec 
1 zákona č. 141/1961 Sb., trestního řádu, (dále jen „tr. ř.”) následující trestní příkaz: 

Obvinění 

1. [celé jméno obžalovaného], [datum narození], místem narození [příjmení], bytem [adresa 
obžalované a obžalovaného], 

2. [celé jméno obžalované], rozená [příjmení], [datum narození], místem narození 
[příjmení], bytem [adresa obžalované a obžalovaného], 

jsou vinni, že 

nejméně od [datum] do [datum] v [obec], okr. [obec], na ul. [příjmení], bez svolení a 
vědomí společnosti [právnická osoba], neoprávněně odebírali elektrickou energii, oba přes 
shodný neměřený kabel napojený na jistič mezi hlavní pojistkovou skříní a elektroměrovým 
rozvaděčem a dále dalšími neměřenými kabely vedoucími do nemovitostí, a takto si 
počínali: 

I. [celé jméno obžalované] jako majitelka a uživatelka rodinného domu [adresa], která na 
neměřenou odbočku měla napojeny min. dva elektrické bojlery, elektrickou troubu, dvě 
pračky, topný žebřík, mikrovlnnou troubu, varnou konvici, elektrický sporák, kompresor, 
ruční nářadí, osvětlení, přímotop a elektrický olejový radiátor, a takto na odběrném místě 
[číslo] neoprávněně odebrala elektřinu celkového množství nejm. 17 040 kWh a společnosti 
[právnická osoba] [obec] tak způsobila škodu ve výši nejm. 93 301 Kč, 

II. [celé jméno obžalovaného] jako majitel a uživatel rodinného domu [adresa], který na 
neměřenou odbočku měl napojeny min. elektrický bojler, elektrickou troubu, pračku, 
mikrovlnnou troubu, šicí stroj, mrazák, tři přímotopy, infrazářič, a takto na odběrném místě 
[číslo] neoprávněně odebral elektřinu celkového množství nejm. 24 480 kWh a společnosti 
[právnická osoba] [obec] tak způsobila škodu ve výši nejm. 134 038 Kč, 

tedy 



 2  

Shodu s prvopisem potvrzuje Jana Brisudová.  
 

obviněná [celé jméno obžalované] v bodě 1) a obviněný [celé jméno obžalovaného] v bodě 
2) 

přisvojili si cizí věc tím, že se jí zmocnili, a způsobili činem větší škodu, 

čímž spáchali 

obviněná [celé jméno obžalované] v bodě 1) a obviněný [celé jméno obžalovaného] v bodě 
2) 

přečin krádeže podle § 205 odstavec 1, 3 trestního zákoníku, 

a odsuzují se 

oba obvinění 

podle § 205 odstavec 3 trestního zákoníku k trestu odnětí svobody v trvání 1 (jednoho) 
roku. 

Podle § 81 odstavec 1 trestního zákoníku a § 82 odstavec 1 trestního zákoníku se 
obviněným výkon trestu podmíněně odkládá na zkušební dobu v trvání 2 (dvou) roků a 3 
(tří) měsíců. 

Podle § 229 odstavec 1 trestního řádu se poškozená spol. [právnická osoba] odkazuje 
s uplatněným nárokem na náhradu škody na řízení ve věcech občanskoprávních. 

Poučení: 

Proti tomuto trestnímu příkazu lze do osmi dnů od jeho doručení podat u zdejšího soudu odpor. 
Právo podat odpor nenáleží poškozenému. Pokud je odpor podán včas a oprávněnou osobou, 
trestní příkaz se ruší a ve věci bude nařízeno hlavní líčení. Při projednání věci v hlavním líčení 
není samosoudce vázán právní kvalifikací ani druhem a výměrou trestu obsaženými v trestním 
příkazu. Nebude-li odpor řádně a včas podán, trestní příkaz se stane pravomocným a 
vykonatelným. V případě, že obviněný odpor nepodá, vzdává se tím práva na projednání věci 
v hlavním líčení. 

Bruntál 5. června 2018 

Mgr. Marek Stach v.r. 
samosoudce 




